
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 99-2-1-1-

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO

QUE el 22 de junio de 1992, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón
Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la
compañía CRISTALERIA DEL ECUADOR S.A. (CRIDESA).;

QUE el señor Humberto Puma Piñero, en su calidad de Presidente Ejecutivo de
la compañía, con el patrocinio del abogado Manuel Pérez Salvador, ha presentado
copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe
favorable No.99.384.DI de 99.07.30, para la aprobación solicitada;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable
No.SC.IJC.99.3256 del 10 de agosto de 1999, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-99010 del 3 de febrero de 1999; y, ADM-
98205 del 28 de septiembre de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia
CRISTALERIA DEL ECUADOR S.A. (CRIDESA)., en CINCO MIL MILLONES DE SUCRES,

dividido:en CINCUENTA MILLONES de acciones de CIEN SUCRES cada una; y, b) la reforma
del estatuto constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones
contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote
al margen de la matriz de la escritura pública del 8 de julio de 1965, por la cual
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y
a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente
Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de: la publicación deberá entregarse
a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada e Superintendencia de Compañías, en
Guayaquil a

l pm emp6r77 708 y
Ab. Jorge Plaza Arosemena ”

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

JNMBAVAP/MLM

TYExp. No. 4312

Certifico que cen fesha de hey, Queda inscrá _

  



ta la presente Resolución a foja 7,321, número 826 del Registre Mer_

cantil, Libre de Industriales y anetada haje 61 númerá 20,416 del Re_

perterio ,- Guayaquil, seis de septiembre « enter noventa   

 

  

y nueve,- El Regintrader Mercantil Suplent

 

 

lede CARLOS PONCE ALVARLUE
aglinacor  JÁeicantil Suniuints

ta er. a
dde Só reéna de heycortdr

Se temb neta de le erdenade en sata Renoluci én a feja 11,256 del Re -

giatro Mercantil de 1,965; 5,482 del mismo Registre de 1,968; 2,764 -

del expresado Registre de 1,3970 ¡ 2,048 de ciche Negistre de 1,873 ;

1,983; 527 y 2,032 de igual Registre de 1,980 ; 10,896 del prenen_

hrade Registre de 1.982, los Registro de 1,970; 1,973; 1.98011.982;

cerrespendente al libre de Inuwtriales; 4,000 del Registre Mercan _

til, Libre de Industriales ds 1,985 ¡ 12,081 de dicha Regiatre de 1,987;

30.729 y t.411 001 mismo Registro de 1,908 ; 8,538 y 34,615 del mismo

Registre de 1,991 ¡ 23,289 del exprenade Registre de 1,992 ¡ 29,393 del

“epistre Mercantil, Libre de Industriales de 1,993; 17,935 de dicho Re_

gistro de 1,94 ; 28,373 del pre tre de 1,995 ; 19,893 y 10,292   
  
  
  

de igual Registre de 1,996, inscripciones respectivas,

Guayaquil, seis de Septi":xb mil nevegienten neventa y nmsave,- El

Registrador Mercantil Suplente,-

 e ía a a

e TABLOS PONÚE ELN
? Loro.Ñ $ heAER e CNMAI RA

pooA a, E ,
00 Mess aa


